
1

Ro ník X Prosinec 2006íslo 6

Vše nejlepší, hodn  zdraví,
št stí, spokojenosti

i prožití Váno ních svátk ,
dobrou pohodu v rodinném
kruhu a hodn  úsp ch  a

hlavn  zdraví
i do Nového roku 2007.

    P eje starosta obce
 Tom ala Pavel

24

Hrádecké noviny vydává Obecní ú ad Hrádek, registra ní íslo FMt23. Zodpov dná osoba Robert Borski,
ing. Robert Cie lar. E-mail: hradecke.noviny@centrum.cz. Neprošlo jazykovou úpravou. Náklad 600 ks.
Zdarma. íslo 6, prosinec 2006

Termíny svoz komunálního odpadu v roce 2007

datum Popelnice a
erné pytle

íd ný odpad – papír,
plast (žluté a m odré pytle)

2. ledna
8. ledna

15. ledna
29. ledna
12. února
19. února
26. února
12. b ezna
26. b ezna
2. dubna
9. dubna

23.  dubna
7. kv tna

14.  kv tna
21.  kv tna
4. ervna

18. ervna
25. ervna

2. ervence
16. ervence
30. ervence

6. srpna
13. srpna
27. srpna

10. zá í
17. zá í
24. zá í
8. íjna

22. íjna
29. íjna

5. listopadu
19. listopadu
3. prosince

10. prosince
17. prosince
31. prosince

Ob ané a podnikatelé p istaví  popelovou nádobu ze svého stanovišt  na p edem
stanovené m ísto svozu (k m ístu nakládky poblíž vozovky),  a to v p íslušný den svozu
na 600 hod.  ráno.

mailto:hradecke.noviny@centrum.cz


2

Usnesení z jednání ZOH . 2/2006, konaného 6.12.2006
v 15:30 hodin v zasedací místnosti OÚ Hrádek

ZOH projednalo a schvaluje:
program jednání
návrhovou komisi ve složení:  Borski Robert, ing. Byrtus Martin
ov ovatele zápisu: Walek Bronislav, Drong Jind ich
jednací ád ZOH
podle ust. § 84 odst. 2 písm. a) zák. . 128/2000 Sb. o obcích ve zn ní pozd jších p edpis
(o obecních z ízeních) a podle ust. §26 odst. 2 zákona . 50/1976 Sb. o územním plánování
a stavebním ádu, ve zn ní pozd jších p edpis  ( stavební zákon), návrh ÚP obce Hrádek
v p edloženém zn ní.
podle ust. § 10 odst. písm. a) zák. . 128/2000 Sb. o obcích, ve zn ní pozd jších p edpis
(o obecních z ízeních) a podle ust. § 29 odst. 3 zákona . 50/1976 Sb. o územním plánování
a stavebním ádu, ve zn ní pozd jších p edpis , Obecn  závaznou vyhlášku . 3/2006
obce Hrádek, kterou se vyhlašuje závazná ást ÚP obce Hrádek ve zn ní návrhu
rozpo tové opat ení . III/2006
rad  p ijímat rozpo tová opat ení, jejichž p edm tem je p esun finan ních prost edk  v rámci
oddílu nad rámec schváleného rozpo tu do konce roku 2006
rozpo tové provizorium na rok 2007
leny výbor  a to: finan ní - Petr Turo , Jind ich Drong, kontrolní - Bronislav Walek, ing.

Stanislav Raszka a výbor pro národnostní menšiny – ing. Stanislav Wolny, Ladislav Walach
dle na ízení vlády . 50 ze dne 22.2.2006, o odm nách za výkon funkce neuvoln ného
lena zastupitelstva, místostarosty a len m rady m sí ní odm nu s platností od 1.11.2006
ijetí daru pozemku . 901/11 od paní Marie Raszkové .p. 162

odkoupení 85 m  pozemk  p. . 529/1 a 530 od paní Ireny Molinové, Pod Zvonkem 887/40,
. T šín

odkup pozemk  podmi ujících výstavbu t locvi ny a OV od Jany Mrózkové, Dukelská 671,
inec o celkové vým e 4586 m  po 140 K

sm nu pozemk  mezi obcí Hrádek a f. Karimpex pro stavbu t locvi ny a OV
podmínky pro poskytování ve ejné neinvesti ní podpory z rozpo tu Obce Hrádek
termíny ZOH pro I. pol. 2007

ZOH projednalo a bere na v domí:
kontrolu usnesení
informaci, že k návrhu územního plánu obce Hrádek nebyly uplatn ny námitky
vyjád ení Krajského ú adu MSK, odboru územního plánování a stavebního ádu j.:
ÚPS/42364/2006/Sak ze dne 16.10.2006, kterým se podle ust.§ 25 vydává souhlas nad íze-
ného orgánu územního plánování se schválením návrhu ÚP obce Hrádek

ipomínky a podn ty ZOH
pod kování pana Ing. Stebla za ve ejné osv tlení
zprávu o innosti JSDH Hrádek za rok 2006

ZOH projednalo a ukládá:
obecnímu ú adu Hrádek vyhlásit závaznou ást ÚP  obce Hrádek vyhlášením Obecn
závazné vyhlášky . 3/2006 zp sobem podle ust. § 12 zák. . 128/2000 Sb., ve zn ní
pozd jších p edpis

edat M stskému ú adu Jablunkov, jako místn  p íslušnému stavebnímu ú adu, Krajskému
adu MSK, jako nad ízenému orgánu územního plánování a stavebnímu ú adu Návsí:

a) po 1 úplném výtisku dokumentace ÚP Hrádek, opat ený schvalovací doložkou,
b) po 1 ks Obecn  závazné vyhlášky . 3/2006
c) doru it dot eným orgán m státní správy jednotliv  schéma hlavního výkresu a obecn

závaznou vyhlášku . 3/2006
Pavel Tom ala Robert Borski
starosta obce místostarosta obce

23

           Otev en nový autosalón  a servis   SUZUKI ve Vendryni
                                Zveme k návšt   tel.558 350 475

Zavád cí ceny!!!

OZNÁMENÍ - KV TINÁ STVÍ-HRÁDEK
Otevírací doba ve dnech sváte ních:

24.12.   od 800  do 1100 hodin, 25.12. a 26.12.          zav eno
Kv tiny budou k dostání na benzínkách v Hrádku a Návsí

31.12.   od 800  do 1100 hodin, od 1.1. do 4.1.2007  inventura
Kv tiny lze zakoupit na benzínkách v Hrádku a Návsí

Informace na tel: 723 572 922

Jubilanti - Jubilaci
V m sící lednu - únoru

W miesi cu styczniu - lutym
94 let

Pavel Heczko dina
91 let

Anna Raszková Samce
80 let

Josef Raszka dina
Justina Kadlubcová Gabryše
Jan Lisztwan Ba iny
Helena Niedobová Záplotí

75 let
Emilie Czudková Martynki

70 let
Jan Szkandera Lyngi
Božena Holeksová dina
Bronislawa Heczko Rovn
Marie Targová Pod Vilou

65 let
Anna Heczková Chalup oki-Haže
Emil Kušnír U pily

60 let
Alina Hanáková Polyniska
Bronislava Wojnarová Záplotí
Miroslav Kubik Pod Vilou
Anna Szturcová Martynki



Oznámení
obecní ú ad Hrádek oznamuje, že od 1.1.2007
bude uzav ena ordinace praktického léka e

MUDr. Raczkowské do odvolání.
MUDr. Raczkowská bude pro pacienty

z Hrádku ordinovat jen v Návsí.

Nové nálepky na popelnice
V rámci zp ehled ování systému sb ru a svozu odpad , jak i

up es ování evidence a následné fakturace za provedené služby, zahájí
firma Nehlsen v roce 2007 nový systém zna ení odpadových nádob
nálepkami s platností na 1 rok. Spole nost Nehlsen T inec, s.r.o., na
vlastní náklady vyrobí nálepky s ozna ením p íslušného roku platnosti,
svozové firmy a etnosti svozu.

Ob ané si budou moci nálepky vyzvednout na obecním ú ad .

Všichni ob ané by si m li vyzvednout nálepky a ozna it
nádoby do konce února 2007. Po tomto termínu nebude odpad
z neozna ených nádob vyvážen.

Tímto zp sobem bude jednou ro  provedena inventura nádob
v obcích a budou eliminovány nádoby, které si ob ané p istavili nad
rámec uvedený ve vyhlášce, a za které jsou obcím ú továny svozy.

Robert Borski

Pozvání na Silvestra
Také letos se mohou všichni ob ané sejít na Silvestra o p lnoci p ed budovou obecního

adu. Obec Hrádek organizuje spole né uvítání Nového roku 2007. Za átek – 23 : 30 (bude
podáváno sva ené víno). Jako každý rok, o p lnoci se m žete t šit na p kný oh ostroj.  Poté je
pro všechny zú astn né p íležitost pop át si všechno nejlepší v následujícím roce.

Srde  jsou zváni všichni ob ané obce

ky na p estavbu byt
Znovu p ipomínáme zájemce o p ky z fondu rozvoje bydlení, aby své žádosti podali do

konce ledna 2007. Zájem i nezájem bude vodítkem p i ur ení výše ástky, kterou budeme
požadovat v rámci dotace z MMR. (RB)

erušení dodávky elektrické energie
Dne 8.1.2007 od 700 do 1030 hod.

Oznamujeme všem odb ratel m elektrické energie, že bude provedeno p erušení dodávky
pro ást obce HRÁDEK napájené z trafostanice DTS 7677 (obchod) - kolem hlavní cesty a

vše v míst  vyv šení oznam .
Bližší informace na zákaznické lince 840 840 840

22

Mikulášský šachový turnaj
Osmý ro ník šachového turna-

je, který po ádá Obec Hrádek ve
spolupráci s místním sdruže-
ním PZKO ani letos nep inesl žádné

ekvapení. P estože byl turnaj p -
vodn  plánován hlavn  pro hrádec-
ké šachisty, v poslední dob  se jich
zú ast uje pramálo. Letos jenom dva:
Vladislav Turo  a Josef Kura.
Sout že se zú astnilo celkem 14
šachist  (8 registrovaných, 4 nere-
gistrovaní a 2 d ti.

V kategorii registrovaných op t
zvít zil Rudolf Mesiarik z Byst ice
(na obrázku), p ed Slavojem Kup-
kou z Vendryn  a Milanem Kuku-
czkou z Vendryn . V kategorii ne-
registrovaných bylo po adí následující: 1. Vladislav Turo z Hrádku, 2. Patrik Volný z Most  u
Jablunkova, 3. Václav Kapsia z Návsí. V d tské kategorii porazil svého soupe e Jakub Szot-
kowski z Bocanovic. Nejlepší hrádecký šachista, Vladislav Turo , jako jediný startoval ve
všech osmi ro nících.

Osm umíst ných obdrželo hodnotné ceny, navíc, všem ú astník m byl tradi  v nován
hrní ek s logem sout že.¨ (RB)

Mikuláš ve škole
Každoro ní mikulášská show

v restauraci u Bureho, kterou organizuje
eská škola spolu se SRPŠ byla letos

obzvlášt  zda ilá. D ti p ipravily program
písní a tanc . Hodn  frekventovaná byla
letos angli tina. D tí z mate ské školy vzbu-
dily slzy dojetí u n kterých babi ek. Rodi-
e se dob e bavili, nejvíc zaujali erti, kte í

se snažili p ed lávat make up paní edi-
telky i n kterých další u itelek. Také babka

edvedla zajímavé tane ní kreace. D ti
letos dostaly dárky v Mikulášov ervené
bot . Jenom místa v sále je rok od roku
mí . Nová t locvi na, kterou obec plánuje
postavit, by t mto akcím velmi pomohla.

(RB)



4

Obecn  závazná vyhláška obce Hrádek . 3/2006,
kterou se vyhlašuje závazná ást Územního plánu obce Hrádek

     Zastupitelstvo obce Hrádek, na základ  svého usnesení ze dne 6. prosince 2006 podle ust. § 10 písm.
d) zákona . 128/2000 Sb. o obcích (zákon o obcích),  § 29 odst.3 zákona . 50/1976 Sb., o územním plá-
nování a stavebním ádu, ve zn ní platných p edpis  (dále jen "stavební zákon"), vydává tuto obecn  zá-
vaznou vyhlášku :

ÁST I.
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.  Ú el vyhlášky

1. Vyhláška vymezuje závaznou ást Územního plánu obce Hrádek schváleného Zastupitelstvem  obce
Hrádek  dne 6.prosince 2006 v souladu s ustanovením § 84, odst. 2, písm. b) zákona o obcích *1) a s
ustanovením § 26 odst. 2 stavebního zákona *2).

2. Vyhláška obsahuje závazná pravidla pro funk ní využívání ploch, které omezují, vylu ují, pop ípad
podmi ují  umis ování staveb, využití území nebo opat ení v území a stanoví zásady pro jeho uspo á-
dání.

3. Sou ástí vyhláška je vymezení ve ejn   prosp šných staveb dle § 108 stavebního zákona *2).

2. Rozsah platnosti

1. Vyhláška platí pro území ešené Územním plánem obce  Hrádek, které je tvo eno katastrálním územím
Hrádek.

2. Návrhové období Územního plánu obce  Hrádek je stanoveno do r.  2020.

3. V souladu se stavebním zákonem *2), ve zn ní pozd jších p edpis , bude soustavn  sledováno, zda
se nezm nily podmínky, na základ  kterých byla územn  plánovací dokumentace schválena.

4. Lh ty pro vyhodnocení ( lh ty aktualizace ) územn  plánovací dokumentace obce Hrádek se stanovují
po dohod  orgánu územního plánovaní a po izovatele v pravidelných intervalech, vždy nejpozd ji jed-
nou za 4 roky. Na základ  tohoto vyhodnocení bude zpracován

5. protokol, ze kterého bude z ejmé, že se:
- podmínky, za kterých byl územní plán obce schválen, nezm nily

      - podmínky  zm nily a bude rozhodnuto o po ízení nové územn  plánovací dokumentace
      - podmínky zm nily a je t eba po ídit zm nu územního plánu obce
      - podmínky zm nily, ale je pot eba provést pouze úpravu sm rné ásti.

3. P ílohy

1. Nedílnou sou ástí této vyhlášky jsou regula ní podmínky pro využívání území (p íloha . 1),  seznam
ve ejn   prosp šných staveb, asanací a asana ních prav (p íloha . 2).

*1) zákon . 128/2000 Sb., o obcích, ve zn ní pozd jších p edpis
*2) zákon  . 50/1976  Sb., o územním plánování a stavebním ádu (stavební zákon),  ve zn ní pozd jších

edpis

4. Vymezení pojm

1. Sou asn  zastav né území obce  podle stavebního zákona tvo í jedno nebo více odd lených   za-
stav ných území ve správním území obce. Hranici sou asn  zastav ného území tvo í uzav ená obalo-
vá ára zahrnující soubor

a) stavebních parcel (zastav ných ploch a nádvo í) a pozemkových parcel, které s nimi sousedí a
slouží ú elu, pro který byly stavby z ízeny (povoleny a kolaudovány),

21

Pozdrav ze záme ku

Vážení spoluob ané,
Advent a Vánoce jsou církevní svátky, ale nepat í jen aktivním k es an m, nýbrž všem.

Dobré tradice pomáhají udržet hodnoty. Proto se v tomto období setkáváme v jakési mimo ádné
atmosfé e p ízn , p ív tivosti, p ejnosti, píšeme a vyslovujeme adu p ání a myslíme na blízké i
vzdálené… P ipravujeme a t šíme se na svátky radosti a pokoje, protože na jejich po átku byl
advent – p íchod Knížete pokoje, Ježíše Krista. Proto mi dovolte, abych vám všem pop ál jménem

es an , kte í se týden co týden scházejí, aby slyšeli Boží slovo, u ení tohoto nositele pokoje,
hodn  lásky, radosti a pokoje v prožívání t ch letošních svátk  a v novém roce 2007 vše dobré,
hodn  zdraví a nacházení t ch správných hodnot.

Modlitebna Církve bratrské se v posledních letech stala dominantou Hrádku, kterou nazývají
záme kem; Hrádek má sv j hrádek. Vy, kdo chodíte kolem nás pravideln , z ejm  víte, co se
pokoušíme vybudovat. Možná n kte í z vás neví, proto mi dovolte malou informaci.

ed osmi lety za-
ala rekonstrukce objekt

církve a výstavba nové-
ho domu, který bude
sloužit senior m a mlá-
deží. Máme v plánu vy-
budovat konferen ní
centrum, kde velký obe-
stav ný prostor modli-
tebny by mohl sloužit ke
koncert m, konferencím
a dalším zasedáním, aby
byl lépe využit. Nejdál je
v sou asné dob  záze-
mí pro pr žnou práci
církve, ale jelikož
v letošním roce bylo vy-
budováno nové úst ední
topení v návaznosti na
tepelná erpadla, doufá-
me, že zanedlouho zprovozníme první byty pro seniory. Práce jdou pomalu, protože pracujeme

tšinou svépomocn  a z dar  a p ísp vk len  a p átel církve. D kujeme obecnímu ú adu, který
nám p isp l na navýšení výkonu trafostanice, když jsme budovali novou elektrickou p ípojku a
rovn ž dodal pouli ní lampy k ve ejnému osv tlení. To samoz ejm  slouží nejenom nám, ale ob a-

m obce i turist m.

Budeme rádi, když tento náš po in bude vnímán nejen jako zvelebování církve, ale jako
reakce na konzumní zp sob života, který je pro nás i nastupující generaci velkým nebezpe ím.

žeme se mu ubránit jen tehdy, když nebudeme hromadit hmotné statky, ale je rozdávat ve
prosp ch druhých. V ím, že sv tlo z Betléma nám pom že žít v této úžasné dob  svobody,

zných možností a velkého prostoru pro solidaritu a pomoc pot ebným, a zachovat ty dobré
hodnoty minulých generací a naší krásné beskydské p írody.

Ing. Stanislav Stebel, Kazatel Církve bratrské



5

b) parcel zem lských pozemk  a vodních ploch, obklopených parcelami uvedenými pod písm. a);
parcely jiných zem lských pozemk  stejn  jako lesních pozemk  se do zastav ného území ob-
ce nezahrnují,

c) parcel ostatních ploch;z nich dráhy, dálnice, silnice a ostatní komunikace pouze v ípad , že jsou
obklopeny parcelami uvedenými pod písmeny a) a b).

1. Zastavitelné území tvo í plochy vhodné k zastav ní takto vymezené schváleným územním plánem ob-
ce, p íp., regula ním plánem. Jeho vymezení je dáno hranicí  zastavitelného území.

2. Regula ní podmínky vymezují funk ní využití p ípustné, nep ípustné, požadavky na ochranu kulturních,
historických, architektonických a urbanistických hodnot  území a  požadavky na  výstavbu z  hlediska
ochrany p írody, krajinných hodnot a životního prost edí.

3. Funk ní plochy jsou  prostorov  ucelené ásti urbanizovaného nebo neurbanizovaného   území,  které
zahrnují území ( parcely ) s funk ním využitím vzájemn  se nerušícím. Funk ní  plochy  jsou charakte-
rizovány stávajícím nebo navrženým funk ním využitím.

4. Urbanizované funk ní plochy tvo í plochy sou asn  zastav ného území obce a plochy zastavitelného
území,  navrženého územn  plánovací dokumentací.

5. Neurbanizované funk ní plochy (volná krajina) zahrnují území nezastav né, které k zastav ní není
ur eno.

7.  Stavby pro letní ustájení dobytka - stavby jednoprostorové,  obdélníkového p dorysu,  opat ené ob-
vodovými st nami pouze ze t í stran.

8.  V elín - maximáln  2-prostorový, povinný úletový prostor o max. ší ce 2,5 m, prosklený okny o max.
rozm rech 0,5 m, x 1,0 m, manipula ní místnost o podlahové ploše max. 12 m2 . Stavba  nepodskle-
pená, na patkách nebo na sloupcích, max. 1 nadzemní podlaží, max. výška stavby nad terénem 4 m.

9.   Stavby pro skladování slámy - nepodsklepené jednopodlažní stavby, max. výška stavby nad terénem
po h eben st echy 8 m.

10. P íst ešky u zna ených turistických tras - stavby jednoprostorové, obdélníkového p dorysu, opat e-
né obvodovými st nami max. ze t í stran, zastavená plocha max. 25 m2 .

11. Stavby pro uskladn ní ná adí a zem lských výp stk  - jednopodlažní, nepodsklepené, zastav ná
plocha max. 25 m2

12. Komunikace funk ní skupiny B jsou sb rné komunikace obytných útvar , spojení obcí, pr tahy silnic
I., II. a III.t ídy a vazba na tyto komunikace.

13. Komunikace funk ní skupiny C jsou obslužné komunikace ve stávající i nové zástav . Mohou jimi
být pr tahy silnic III.t ídy a v od vodn ných p ípadech i II.t ídy.

14. Komunikace funk ní skupiny D  jsou komunikace se smíšeným provozem p ípadn  s vylou ením
motorového provozu. Rozd lují se dále na komunikace funk ní skupiny D1, což jsou p ší a obytné
zóny a komunikace funk ní skupiny D2, což jsou stezky, pruhy a pásy ur ené cyklistickému provo-
zu, stezky pro chodce, chodníky, pr chody, schodišt  a ostatní komunikace nep ístupné provozu sil-
ni ních motorových vozidel, pokud nejsou sou ástí komunikací funk ních skupin B a C.

 5.  Závazné a sm rné ásti územn  plánovací dokumentace

1. Závazné ásti  Územního plánu  obce  Hrádek  obsahují :

a) zásady urbanistické koncepce, návrh využití ploch a jejich  uspo ádání a vymezení zastavi-
telného území, stanovené v ásti II. t chto regulativ , v p íloze  .1 t chto regulativ  a v grafické ásti
ve výkresech B.2 Hlavní výkres - komplexní  ešení území, B.3 Dopravní ešení, B.4 Vodohospodá ská
za ízení, B.5 Energetická  za ízení a z ízení spoj  a B.6 Plochy ve ejn  prosp šných staveb  a asanací;

b) zásady uspo ádání dopravních za ízení a technického vybavení , stanovené  v ásti  III. t chto
regulativ  a v grafické ásti ve výkresech B.3 Dopravní ešení, B.4 Vodohospodá ská  za ízení, B.5
Energetická  za ízení a z ízení spoj  a B.6 Plochy ve ejn  prosp šných staveb  a asanací;

c) vymezení územního systému ekologické stability, zásady ochrany p írody, životního prost e-
dí a nerostných surovin a nakládání s tuhými komunálními odpady, stanovené v ásti IV. t chto re-
gulativ  a v grafické ásti ve výkrese  B.2 Hlavní výkres -  komplexní  ešení území;

d) zásady ochrany kulturních, urbanistických a architektonických hodnot, stanovené v ásti V.
chto regulativ ;

e) vymezení ve ejn  prosp šných staveb, stanovené v ásti VI a v p íloze . 2. t chto regulativ  a
zobrazené ve výkrese B.6 Plochy ve ejn  prosp šných staveb  a asanací;

2. Všechny ostatní ásti územního plánu jsou sm rné;
20

Adventní koncert
Op t po roce za íná as p edváno ní, as o ekávání - advent.

Již tradi  p ipravili u itelé a žáci Základní um lecké školy v Jablunkov  pro naše žáky
Adventní koncert, který letos prob hl ve tvrtek 30. listopadu v budov  naší školy.

I když pohled z okna moc nep ipomínal blížící se nejkrásn jší svátky v roce,  hudba starých
mistr  v nás tyto p íjemné pocity  t šení se  na Vánoce vyvolala.

Kéž to v nás z stane co nejdéle!

kujeme.

Šárka Honusová

MISS ŠKOLNÍ DRUŽINY
V pátek 24. listopadu 2006 si Školní družina eské

Základní školy zvolila svoji novou MISS. Stala se jí Moni -
ka Byrtusová, žákyn  4. ro níku, která si titul vybojovala
mezi 12 dívkami. Nutno podotknout, že porota svoji úlohu
nem la v bec jednoduchou, nebo  se jí p edvedlo 12 velmi
dobrých sout žících. Vybrat tu nej… jist  nebylo snadné.

Celé odpoledne prob hlo ve velmi p íjemné atmosfé-
e. Dívky se p edvedly ve t ech disciplínách. První disciplí-

na – rozhovor s porotou, druhá – volná, t etí disciplína –
módní p ehlídka.

Bavili se všichni – sout žící, porota, diváci i moderá-
to i. Publikum vydatn  povzbuzovalo a nakonec si zvolilo
svou vlastní Miss publikum, kterou se stala Baruška Kr má-
ová z 5. ro níku.

Všech 12 sout žících si zaslouží obdiv a pod kování,
vít zky velkou gratulaci.

Mária Berešíková, vychovatelka ŠD

Pozvánky na akce eské školy
íkrálové zpívání se uskute ní v pond lí 8. ledna 2007 v 10:00 hodin u Váno ního stromu p ed

Obecním ú adem. Koledy zazpívají d ti obou škol.

Sdružení rodi   p i ZŠ a MŠ Hrádek 144 srde  zve na Rodi ovský ples, který se bude konat
dne 20. ledna 2007 v restauraci U Burého.

Zápis do 1. ro níku eské základní školy  pro školní rok 2006/2007 se koná dne 31. ledna 2007 od
13:00 do 16:00 hod. v eské škole Hrádek 144. Zapisují se d ti narozené od 1.9.2000 do 31.8.2001.
Rodi e p inesou s sebou rodný list dít te.

Sdružení rodi  p i ZŠ a MŠ Hrádek zve na D tský karneval, který se koná v pátek dne 16. února
2007 od 16:00 hodin v restauraci U Burého. P ipravte si krásné a nápadité masky.



6

ÁST II.
ZÁSADY URBANISTICKÉ KONCEPCE. NÁVRH VYUŽITÍ PLOCH A JEJICH USPO ÁDÁNÍ

VYMEZEMÍ ZASTAVITELNÉHO ÚZEMÍ

6. Zásady urbanistické koncepce

1. Katastrální území Hrádek se bude rozvíjet v rámci sou asn  zastav ného a  zastavitelného území,
jejichž hranice jsou zakresleny v grafické ásti ve výkrese B.2 Hlavní výkres - komplexní  ešení území.

2. P i realizaci nové výstavby, jejím umis ování a p i zm nách staveb bude respektován urbanistický a
architektonický charakter okolní zástavby a požadavky na zachování pohody bydlení.

Návrh využití ploch a jejich uspo ádání

 7. Bydlení

1. Nová obytná výstavba bude realizována ve vymezených lokalitách navazujících na  sou asn  zastav -
né území.

2. Na v tších zahradách a v prolukách mezi stávající zástavbou v sou asn  zastav ném území je výstav-
ba možná p i dodržení regula ních podmínek stanovených pro jednotlivé funk ní plochy.

3. Realizace nové obytné zástavby mimo sou asn  zastav né území  a území navržená pro  výstavbu
územn  plánovací dokumentací není p ípustná.

8. Ob anská vybavenost

1. Za ízení  ob anské  vybavenosti denní pot eby z oblasti školství, zdravotnictví, sociální pé e, stravová-
ní, ubytování a obchodu lze umístit  kdekoliv ve funk ních plochách bydlení, pokud svým provozem ne-
budou rušit obytnou funkci.

2. Pro nové stavby ob anské vybavenosti, nebo p i  zm nách užívání  stávajících staveb je nutné zabez-
pe it v rámci  vlastního pozemku dostate nou kapacitu odstavných ploch.

9. Sport, rekreace

1. Stávající sportovní h išt   z stávají územn  beze zm ny.

2. Nová sportovní za ízení realizovat na funk ních plochách sportu a rekreace.

3. Maloplošná h išt  lze realizovat, v souladu s podmínkami p ípustného využití stanovenými pro jednotli-
vé funk ní plochy, mezi obytnou zástavbou v sou asn  zastav ném území a zastavitelném území a to
na v tších zahradách, p íp. plochách ostatních, aniž jsou vymezena v územn  plánovací dokumentaci.

4. Nepovolovat výstavbu nových staveb pro individuální rekreaci. P ípustný je p evod trvale obydlených
objekt , tj. rodinných dom  a chalup na stavby pro individuální rekreaci a zm ny vhodných hospodá -
ských staveb na stavby pro individuální rekreaci - chalupy.

10. Výroba, podnikatelské aktivity

1. Plocha stávajícího výrobní areálu je ponechána beze zm n.

2. Plochy pro  podnikatelské aktivity z oblasti emeslné výroby,  výrobních služeb a lehké pr myslové vý-
roby jsou vymezeny v návaznosti na stávající výrobní areál.

3. Výrobní za ízení menšího rozsahu (výrobní  služby, emesla) lze umístit do ploch bydlení za p edpokla-
du, že nebudou svým provozem rušit obytnou funkci. Umíst ní staveb musí odpovídat urbanistickému a
architektonickému charakteru prost edí.

4. P ípustnost realizace výrobních za ízení je specifikována pro jednotlivé funk ní plochy v p íloze . 1
chto regulativ ..

19

Soust ed ní Armády R v Hrádku

Ve st edu 29. listopadu prob hl v prostorách objektu bývalé pily, nácvik speciální kynologic-
ké jednotky Armády a psovod  Policie R, organizovaný panem Miroslavem Macurou z Byst ice,
který se zabývá profesionálním výcvikem ps  (www.time4dog.cz).

V prozatím nevyužité, opušt né budo-
 výše jmenovaného podniku byli ukryti fi-

guranti, p edstavující nebezpe né pachate-
le a úkolem psovod , ale hlavn  jejich ps ,
bylo tyto ozbrojené zlo ince najít a ozna it,
tak aby mohli být zadrženi p ítomnými vojá-
ky. Celá akce probíhala v oblaku dýmu z ba-
revných dýmovnic, které m ly ps m zne-
snad ovat práci.
Psi se však nenechali zmást a sv j úkol spl-
nili výborn  i p esto, že pachatelé po nich
st íleli (samoz ejm  jen slepými náboji).

Celé akci p ihlíželi i p izvaní hosté - od-
borníci z ad kynologie eské republiky i ze
zahrani í a také panové Tom ala a Borski.
Pr myslový objekt, nacházející se v obci, ne-

že zatím sloužit výrobním ú el m, je as-
po  takto prosp šný. Tato akce nebyla totiž
jediná, vždy  Policie, ozbrojené složky a fir-
ma TIME4DOG, využívají celý areál
k nácvik m se psy minimáln  jednou týdn ,
hlavn  proto, že svou rozlohou a sou as-
ným stavem je pro n  ideálním místem.

Cht li bychom za všechny zú astn -
né pod kovat majitel m objektu i Obci Hrádek, že toto umož ují a pomáhají tím zvyšování profesi-
onality služebních ps  a psovod , jejichž posláním je chránit lidské životy a zasahovat proti t m,
kte í porušují zákony.

Marie Macurová

evakuaci žák  ze základní školy ve spolupráci s profesionálními hasi i T inec. Cvi ení bylo prove-
deno v eské škole, po dohod  s editelkou školy.

Na tomto míst  je t eba pod kovat všem len m i ne len m SDH Hrádek, kte í se jakýmkoliv
zp sobem podíleli na organizaci nejen hasi ských sout ží, ale i zde zmín ných akcích. Taktéž je

eba pod kovat všem sponzor m, kte í svými dary zpest ili pr h obou hasi ských sout ži.

V záv ru zprávy chceme pod kovat všem len m SDH Hrádek, jejím rodinným p íslušník m
i naším host m, kte í se jakýmkoliv zp sobem podílejí na innosti hasi  pro bezpe nost a ochra-
nu zdraví a majetku našich ob an . P ejeme vám p íjemné prožití blížících se váno ních svátk ,
hodn  spokojenosti, zdraví, vzájemného porozum ní v roce 2007.

Výbor ZO SDH Hrádek dne 9. prosince 2006

http://www.time4dog.cz).


7

5. Pro nové  areály a stavby pro výrobu a podnikatelské aktivity, nebo p i povolování zm n v užívání stá-
vajících staveb je nutné zabezpe it v rámci vlastního pozemku dostatek odstavných a parkovacích
ploch.

6. V p ípad  provozování zem lské živo išné výroby je nutno kolem staveb pro zem lskou živo iš-
nou výrobu stanovit a vyhlásit ochranná pásma. V ípad , že vypo tené ochranné pásmo zasahuje
stavby hygienické ochrany je nutno stanovit taková opat ení, aby mohlo být ochranné pásmo sníženo
(opat ení v rámci areálu – výsadba izola ní zelen , vybudování jímek na odpadní vody, snížení po tu
kus  chovaných hospodá ských zví at atp.).

7. Trvalá polní hnojišt  umístit min. 500 m od obytné zástavby, 100 m od tok , 10 m od souvislé zele ,
na zpevn né ploše s jímkou. Do asná polní hnojišt  (max. 3 m síce) musí být umíst na tak, aby neob-

žovala zápachem plochy a  stavby pro bydlení, rekreaci a  ob anskou vybavenost.

11. Zele

1. Stávající kvalitní  vzrostlé stromy je nutno v maximální mí e chránit a zachovat.

2. Realizovat výsadbu ochranné zelen  kolem výrobních  areál .

3. Realizovat výsadbu ochranné zelen  podél vymezené funk ní plochy pro dopravní za ízení, minimáln
na funk ních plochách ochranné zelen .

4. Realizovat výsadbu liniové zelen  (alejí) podél stávajících a navržených ú elových komunikací a cyklis-
tických stezek.

12. Zásady regulace funk ního využití území

edm tem regulace je vymezení podmínek pro uskute ování inností p i využívání staveb a území
ešeného Územním plánem obce Hrádek, vymezeného katastrálním územím Hrádek.

1. ešené území je rozd leno na území zastav né a zastavitelné – urbanizované a nezastavitelné –
neurbanizované (volnou krajinu).

2. Území urbanizované i neurbanizované je roz len no do funk ních ploch, které jsou vymezeny ve vý-
krese .  B.2 Hlavní výkres - komplexní ešení území ( regula ní podmínky využití funk ních ploch viz

íloha . 1).

3. Území urbanizované zahrnuje funk ní plochy:
B   -  bydlení - souvislá zástavba
BR        -   bydlení - rozptýlená zástavba

      S       -  sportu a rekreace
      H       - h bitova
      PA      -  podnikatelských aktivit
      OZ      -   ochranné zelen
      D       - dopravních za ízení ( významný dopravní koridor )
      VZ        -   ve ejné zelen

4. Území neurbanizované (volná krajina) zahrnuje funk ní plochy :

      ÚSES  - územního systému ekologické stability
      KZ   - krajinné zelen , interak ních prvk

L    -  lesních pozemk
P    -  zem lsky obhospoda ované p dy

      PP, PR, PB -   p írodní památky, p írodní rezervace, plochy biotopu zvlášt  chrán ných druh  rostlin
     vodní toky a plochy ( jsou sou ástí vymezených funk ních ploch územního systému ekologické stability,

krajinné zelen , zem lsky obhospoda ované p dy )

5. Navrženému vymezení funk ních ploch a stanoveným regula ním podmínkám jejich využívání musí
odpovídat zp sob jejich užívání a zejména el umis ovaných  staveb, v etn  jejich zm n a zm n
v jejich užívání. Stavby a jiná za ízení, která stanoveným podmínkám  neodpovídají, nesmí být na je-
jich území umíst ny nebo povoleny.

6. Podmínky pro umis ování staveb, za ízení a provozování inností jsou stanoveny  pro jednotlivé
funk ní plochy v ešeném území a jsou obsahem p ílohy .1 t chto regulativ .

Pokra ování na stran  9
18

Hodnotící zpráva Svazu dobrovolných hasi
v Hrádku za rok 2006.

Naše lenská základna k dnešnímu dni iní celkem 50 inných len , z toho je 41 muž  a 9
žen. Celkový po et estných len  je 14 . Výbor naší organizace je sedmi lenný, který se skládá
ze šesti muž  a jedné ženy. lenové se scházejí dle pot eby a na t chto jednáních eší problémy
a úkoly, které vyplývají z innosti SDH. Na jednáních výboru hospodá  naší organizace pravideln
informuje výbor o finan ní situaci a jejím hospoda ení v našem sboru. innost hospodá e v naší
organizaci kontroluje t lenná revizní komise.

innost Svazu dobrovolných hasi  je zam ená na pomoc p i živelných pohromách, požá-
rech a jiných nenadálých událostech. Hodnocený rok 2006 byl pro naší jednotku dosti náro ný.
Za ali jsme ihned po novém roce, kdy p ívaly sn hu pokryly celý Hrádek. Odstra ovali jsme sníh
ze schod  z vlakového nástupišt , z lávky p es Kompa ovský potok a zlikvidovali sn hové

evisy na budov  pošty. Další výjezd byl k ezání spadlých v tví a strom  na mezinárodní silnici
I-11 a na cest  p ed obecním ú adem. Následovalo odhazování sn hu a ledu ze st echy vchodu
do obecního ú adu a obchodu, z budovy polské školy a z t locvi ny školy, kde v obou p ípadech
jíž za alo zatékat do budovy. Další výjezdy už byly „ostré“ a to na výzvu opera ního d stojníka
stanice Frýdek-Místek. První bylo hašení sazí v komín  a ho ících briket v rodinných domcích. V
jednom p ípad  se vyneslo na 30 metrák  briket. Po t chto briketách jsme poznali co to obnáší,
když ve zbrojnici nemáme vodu a není tak možnost se kde umýt po skon ení zásahu.

V letošním roce školení a výcvik jednotky byly provád ny pr žn . Dva lenové naší
jednotky se zú astnili a úsp šn  absolvovali p eškolení z obsluhy motorové pily.

V rámci Dne d tí na požádání TJ Sokol Hrádek a ve spolupráci s Obecním ú adem jsme
postavili vatru a zajiš ovali bezpe nost v dob  jejího ho ení. Aktivn  jsme se zapojili do oslav
Hradeckých dn . Zde jsme se zam ili hlavn  na p ípravu této akce a u této p íležitosti jsme využili
i možnost stánkového prodeje. V hojné mí e jako spoluorganizáto i vedle OÚ, TJ Sokol Hrádek a
PZKO jsme se zú astnili jíž tradi ního b hu Hrádkem.V sou asné dob  je stav naší techniky
dobrý, ale musíme konstatovat, že na se na ni projevuje stá í. Na PPS 12 za ala téct nádrž. Tuto
jsme zaletovali a st íka ka je zase v plném provozu. Naše AVIE už má také svá léta a palivové
potrubí si eklo o vým nu. I to jsme zvládli, ale po novém roce budeme muset dát opravit brzdy, a
to do autorizovaného servisu. Náš sbor byl v pr hu roku dopln n o další komplet Fireman 3 -
kabát + kalhoty, p ílba Gallet se svítilnou a zásahové rukavice. Dále byly zakoupeny oranžové
plášt  do dešt  a AVIE byla vybavená lékárni kou pro požární vozidlo.

SDH Hrádek je v sou asné dob  za azen do páté zásahové skupiny a tuto zásahovou
skupinu tvo í 14 našich len , kte í jsou po stránce zdravotní a profesní schopni kdykoliv zasáh-
nout a plnit úkoly zásahu. K áste nému prov ování akceschopnosti pat í i hasi ský sport,
kterého jsme se v rámci p ípravy zú astnili celkem 24x. Na t chto sout žích dosáhli muži 2x první
místo, 5x druhé místo a 1x umíst ní t etí. Družstvo žen se v požárním sportu zú astnilo celkem 8
sout ží a 4x se umístily na 1. míst  a jednou na míst  t etím. Taktéž jsme se zú astnili okrskové
sout že v hasi ském sportu jak muži, tak i ženy, které jsme nevyhráli a tudíž jsme ztratili možnost
reprezentovat náš okrsek v okresním kole. V ervenci prob hla sout ž v hasi ském sportu
v Hrádku. Zú astnilo se celkem 22 družstev. Naše družstva jak muži, tak i ženy se umístily shodn
na druhém míst . Taktéž prob hla no ní sout ž v hasi ském sportu, a to pátý ro ník o Putovní
pohár starosty obce Hrádku. Této sout že se zú astnilo celkem 18 družstev, z toho 4 družstva
žen.

V rámci p ípravy a odborného výcviku bylo provedeno nám tové cvi ení se zam ením na



8

7. Dosavadní zp sob využití  jednotlivých funk ních ploch, který neodpovídá vymezenému funk nímu
využití dle územního plánu, je možný, pokud  nenarušuje ve ejné zájmy a nejsou-li zde dány d vody
pro opat ení stavebního zákona *2).

8. Umis ování  staveb a za ízení technického vybavení pro obsluhu jednotlivých funk ních zón je p í-
pustné jen tehdy, nebude-li provoz t chto za ízení mít negativní vliv na jejich základní funkci.

9. Umis ování parkoviš  a odstavných ploch pro osobní vozidla je p ípustné ve všech urbanizova-
ných funk ních plochách, pokud tato za ízení nebudou mít negativní vliv na jejich základní funkci.

10. Navržené funk ní uspo ádání území musí být respektováno p i po izování následných stup  územn
plánovací dokumentace, p i zpracování územn  plánovacích podklad ,  p i územních, stavebních a ko-
lauda ních ízeních.

11. V území neurbanizovaném se p ipouští vybudování spole ných za ízení v rámci komplexních pozem-
kových úprav, tj. polních cest, vodohospodá ských a protierozních za ízení,  územního systému ekolo-
gické stability apod.

12. i oplocování pozemk  ponechávat mezi komunikací a oplocením volný prostor v ší i 2 m pro ukládá-
ní síti technické vybavenosti a p ípadné vybudování  chodník .

13. Respektovat zásady ochrany p írody, krajiny a životního prost edí.

13. Vymezení zastavitelného území

1. Zastavitelné území vymezuje plochy vhodné k zastav ní, navržené k zástavb  územním plánem. Je
vymezeno hranicí zastavitelného území a je limitní pro jakoukoliv stavební innost s výjimkou  staveb li-
niových.

2. Hranice zastavitelného území je vymezena ve výkresech :

 B.2 Hlavní výkres - komplexní ešení území  1 : 5000

ÁST III.
ZÁSADY USPO ÁDÁNÍ DOPRAVNÍCH ZA ÍZENÍ

ZÁSADY USPO ÁDÁNÍ TECHNICKÉHO VYBAVENÍ

14. Doprava

1. Silnici I/11  p eložit do nové polohy v soub hu s modernizovanou železni ní tratí D .320. Stavba bude
probíhat ve dvou etapách – v první etap   vybudovat polovi ní profil S 11,5/80, výsledná kategorie silni-
ce I/11 pak bude S 22,5/100 – M (silnice pro motorová vozidla), p íp. S 24,5/100.

2. Železni ní tra   v rámci optimalizace tra ového úseku D tmarovice – Mosty u Jablunkova – st. Hranice
SR na území Hrádku sm rov  i výškov  upravit. Nástupišt  v zastávce Hrádek ve Slezsku  rekonstruo-
vat ve stávající poloze, stávající budovu eských drah  odstranit.

3. Pro ochranu území p ed nadm rným hlukem z pozemní dopravy vybudovat protihlukové st ny podél
celého pr tahu silnice I/11 Hrádkem.

4. Stávající trasu silnice I/11 v ešeném území  v rámci výstavby nového tahu sm rov  upravit a p evést do
sít  silnic III. t ídy.

5. V návaznosti na navrhovanou trasu silnice I/11  ešit bezkolizní dopravní obsluhu území rozd leného
navrhovanou komunikací a železni ní tratí – místní obslužnou komunikaci východn  od železni ní trati

eložit do nové polohy. Pro komunika ní propojení východní a západní ásti Hrádku vybudovat dva
podjezdy -  pod železni ní tratí a pod novou trasou silnice I/11.

6. Sí  místních komunikací v ešeném území  doplnit o p ístupové trasy pro nov  navrhované funk ní plo-
chy pro výstavbu v ší kových kategoriích pro jednopruhové a dvoupruhové komunikace podle SN
736110. Uslepené úseky místních komunikací doplnit o úvra ová obratišt .

7. Všechny komunikace v zástavb  (mimo silni ní pr tah)  pokládat za zklidn né komunikace se smíšeným
provozem, které slouží spole  motorové doprav , p šímu a cyklistickému provozu.

17

Odjezdy vlak  ze zastávky Hrádek ve Slezsku

Sm r Mosty u Jablunkov a
Odjezd Cílová stanice Poznám ky

00.31 Jablunkov - Návsí Jede v pracovní dny
05.42 adca
05.55 Jablunkov - Návsí Jede v pracovních dnech, nejede 27.12. - 2.1., 2.7. - 31.8.
06.43 adca
07.13 Mosty u Jablunkova Jede v pracovních dnech
07.44 Mosty u Jablunkova
08.44 Mosty u Jablunkova
09.45 Mosty u Jablunkova
10.44 Mosty u Jablunkova
11.45 Mosty u Jablunkova
12.44 adca
13.44 Mosty u Jablunkova
14.30 Jablunkov - Návsí Jede v pracovních dnech
14.44 adca
15.14 Mosty u Jablunkova Jede v pracovních dnech
15.44 Mosty u Jablunkova
16.44 adca
17.46 Mosty u Jablunkova
18.44 Mosty u Jablunkova Nejede 24.12. a 31.12.
19.44 adca
20.45 Mosty u Jablunkova Nejede 24.12. a 31.12.
21.44 Mosty u Jablunkova Nejede 24.12. a 31.12.
22.44 adca

23.42 Mosty u Jablunkova Jede v pracovních dnech, ned li a svátek, nejede
24.12.,25.12.,31.12.,8.4.,5.7.,6.7.,28.9.,17.11.

Sm r Bohumín
Odjezd Cílová stanice Poznám ky

03.52 Ostra va - Svinov Jede v pracovních dnech

04.10 Sta ré  M sto  u  Uhe rského
Hradišt

Nejede 25.12., 1.1., V Bohumín  nutno p estoupit v ned li a
26.12.,9.4.,6.7., 29.9. Úsek P erov - Staré M sto u Uherského
Hradišt  jede jenom v pracovních dnech

05.07 eclav B
05.22 Opava jede v pracovních dnech
06.10 Ostra va - Svinov Nejede 25.12., 1.1., B
06.22 Ostra va - Svinov Jede v pracovních dnech, nejede 27.12. - 2.1., 2.7. - 31.8.
06.48 Ostra va - Svinov Jede v pracovních dnech, nejede 27.12. - 2.1., 2.7. - 31.8.
07.10 Opava
08.10 Studénka Jede v pracovních dnech, B, Nestoji v zas távce Karviná Darkov
09.10 Opava
10.10 Ostra va - Svinov B, vlak nes tojí v zas távce Karviná Darkov
11.10 Opava

12.10 Suchdol nad Odrou B, úsek Ostrava Svinov - Suchdol nad Odrou jede jenom v
pracovních dnech

13.10 erov B
14.10 erov B
15.10 Bohumín

16.10 Studénka B, v Bohumín  nutno p estoupit v sobotu, ned li a svátek .
Úsek Os trava Svinov - Studénka nejede 24.12, 31.12.

17.10 Bohumín

18.10 Ostra va - Svinov Úsek Bohumín - Ostrava Svinov nejede  24.12. a 31.12. Vlak
nestoji v zas távce Karviná Darkov

19.10 Ostra va - Svinov
20.10 Bohumín Nejede  24.12. a 31.12. V lak nestoji v zas távce Karviná Darkov
21.10 Bohumín Vlak nestoji v zas távce Karviná Darkov
22.10 Ostra va - Svinov Úsek eský T š ín - Os trava Svinov nejede 24.12. a 31.12.

B - vlak jede p es B ohumín

Platí od 10. 12. 2006 do 8. 12. 2007



9

8. Respektovat rozhledová pole na silni ních k ižovatkách a k ižovatkách silnic a MK - nepovolovat
výstavbu nových staveb. V rozhledových polích se nesmí z izovat objekty, vysazovat stromy nebo vy-
soké ke e a p stovat takové kultury, které by svým vzr stem rušily rozhled pot ebný pro bezpe nost
silni ního provozu.

9. Podél pr tahu navrhované silnice III.t ídy  vybudovat jednostranné chodníky. Další úsek  vybudovat u
sportovního areálu v jižní ásti území. V rámci úprav silnice I/11 a železni ní trati  vybudovat p ší stez-
ku vedenou severní ástí území, která prochází podchodem pod dopravním koridorem. Pro bezkolizní
pohyb chodc  a cyklist  p es navrhovaný koridor  vybudovat celkem t i podchody.

10. Pro zp ístupn ní stávajícího sportovišt  v jižní ástí ešeného území z navrženého sportovn -
rekrea ního areálu vybudovat lávku pro p ší p es eku Olši.

11. Pro parkování osobních a nákladních automobil   vybudovat další kapacity na plochách vymezených
územním plánem:

- stání u navrženého sportovního areálu v jižní ásti Hrádku
- stání u navrženého amfiteátru (historické valy) ve st ední ásti Hrádku
- stání u vlek  ve východní ásti ešeného území
- stání na parkovací ploše u erpací stanice pohonných hmot
- parkovacích míst pro nákladní automobily u erpací stanice pohonných hmot

12. Odstavování nákladních vozidel se p ipouští pouze na vymezených plochách v rámci ploch podnikatel-
ských aktivit – PA.

13. Polohy stávajících autobusových zastávek p estavbou silnice I/11 upravit dle orienta ního zákresu
v ÚPN. Autobusové zastávky vybavit zastávkovými pruhy.

15.Vodní hospodá ství

1. Ve ejný vodovod rozší it do lokalit ur ených k zástavb , p i výstavb  zohlednit tlakové pom ry v síti,
požadavky na zásobení požární vodou a na kvalitu vody v síti.

2.  Respektovat stanovená ochranná pásma vodních zdroj .
3.  Pro obec  vybudovat zemní vodojem.
4.  Vybudovat ve ejnou splaškovou kanalizaci odvád jící splaškové odpadní vody na obecní OV Hrádek,

vybudovat obecní OV Hrádek.
5. Do doby výstavby kanalizace ešit u nové zástavby likvidaci odpadních vod zákonnými zp soby individu-

áln , pomocí bezodtokových žump s vývozem na OV nebo pomocí domovních OV vyúst ných do
vhodného recipientu.

6.  P ebyte nou deš ovou vodu odvád t deš ovou  kanalizací nebo povrchovými p íkopy do recipient .
7. Koryta vodních tok  nezatrub ovat, kolem vodních tok  ponechat manipula ní pruh  v ší ce 8 m ( podél

významného vodního toku Olše ) a 6 m podél ostatních vodních tok ..

16. Energetika
1. Dodávku  elektrické energie zajiš ovat  z rozší ené rozvodné sít  VN 22 kV, odbo kami z linky VN  278.
2. Pro lepší využití území  k zástavb  realizovat navržené  p eložky vzdušného vedení  VN 22 kV.
3. Pot ebu transforma ního výkonu  zajistit vybudováním 10 navržených trafostanic napojených z rozší ené

venkovní sít  22 kV.
4. V  palivo - energetické bilanci  tepelných zdroj  prosazovat zm ny ve  prosp ch zemního plynu  s dopl -

kovou funkcí  elektrické energie a d evní hmoty.
1. Pro novou zástavbou rozší it  st edotlakou plynovodní sí .

17.  Spoje
1. Rozší it ú astnickou p ístupovou sí  pro navrženou zástavbu

Pokra ování na stran  11
16

2. Pro tyto  stavby lze, dle  výše zmín ného zákona,  ve ve ejném zájmu vyvlastnit pozemky, stavby nebo
vlastnická   práva k pozemk m a stavbám omezit.

3. Dle výše zmín ného zákona lze dále vyvlastnit pozemky a práva k nim nebo vlastnická práva k pozem-
m a stavbám omezit ve ve ejném zájmu pro vytvo ení  hygienických, bezpe nostních a jiných

ochranných pásem a chrán ných  území a pro zajišt ní podmínek  jejich ochrany, pro provedení asa-
nace nebo asana ních úprav sídelního útvaru dle schválené ÚPD, pro vytvo ení podmínek  pro nezbyt-
ný  p ístup k  pozemku a  stavb , pro vytvo ení    podmínek pro umíst ní a  provoz za ízení státní pozo-
rovací sít , kterou  se zajiš uje stav životního  prost edí a pro ú ely vymezené zvláštními zákony.

4. Ve ejn  prosp šné  stavby  (VPS)  stanovené v Územním plánu obce Hrádek pro ešené území, tj.
katastrální území Hrádek, jsou  uvedeny v p íloze  . 2.  íslo VPS odpovídá ozna ení ve výkrese  .B.
7 Plochy ve ejn  prosp šných staveb a asanací.

5. Zakreslení tras sítí technické infrastruktury je, vzhledem k m ítku výkresu, schématické, trasy sítí
up es ovat p i zpracování podrobn jší dokumentace.

27. Odstran ní  staveb ve  ve ejném  zájmu ( asanace )

1. Odstranit stavby v souladu se zpracovanou dokumentací pro modernizaci železni ní trat D .320.
Vý et staveb je uveden v p íloze . 2, dot ené stavby jsou zobrazeny ve výkrese  .B. 7 Plochy ve ejn
prosp šných staveb a asanací.

ÁST VII.
ZÁV RE NÁ USTANOVENÍ

28.  Uložení dokumentace

1. Územní plán obce Hrádek  je uložen na Obecním ú ad  v Hrádku, na M stském ú ad  v Jablunkov ,
odboru územního plánování a stavebního ádu a na Krajském ú ad   Moravskoslezského kraje, odboru
územního plánování a stavebního ádu.

29.  Zm ny a úpravy

1. Zm nu závazné ásti územního plánu schvaluje  zastupitelstvo m sta po jejím projednání dle sta-
vebního zákona 2). ed schválením zm ny územního plánu si po izovatel vždy vyžádá stanovisko nad-
ízeného orgánu územního plánování.

2. O úprav  sm rné ásti územn  plánovací dokumentace rozhoduje orgán, který je p íslušný tuto územ-
 plánovací dokumentaci po ídit. *2).

 30. Záv r

(1) Tato vyhláška byla vyhlášena vyv šením na ú ední desce dne 7. prosince 2006
(2)  Tato obecn  závazná vyhláška nabývá ú innosti 15. dnem po dni vyhlášení.

Pavel Tom ala                                 Robert Borski
 starosta                                                                                                   místostarosta

Poznámka: P ílohy 1 a 2 vzhledem k velkému rozsahu nepublikovány. Jsou k dispozici na OÚ.



10 15



11

ÁST IV.
ZÁSADY OCHRANY ŽIVOTNÍHO PROST EDÍ, NAKLÁDÁNÍ  S KOMUNÁLNÍMI ODPADY

ZÁSADY OCHRANY P ÍRODY A KRAJINY,VYMEZENÍ ÚZEMNÍHO SYSTÉMU EKOL. STABILITY
ZÁSADY OCHRANY NEROSTNÝCH SUROVIN, PODDOLOVANÁ ÚZEMÍ,SESUVY A JINÉ

NEBEZPE NÉ SVAHOVÉ DEFORMACE

18.  Zásady ochrany životního prost edí

Pro zajišt ní istoty ovzduší:

1. Snižovat množství emisí ze stávajících zdroj , nepovolovat výstavbu nových zdroj  emisí, které by vý-
razn  snížily jakost ovzduší v ešeném území, tj. v katastrálním území Hrádek.

2. Pro zásobování teplem up ednost ovat využití k životnímu prost edí šetrných druh  paliv (plynových i
obnovitelných, nap . biomasy, d eva atd.).

3. V rámci funk ních ploch podnikatelských aktivit ( lehká pr myslová výroba, emeslná výroba, výrobní
služby a zem lská výroba) realizovat výsadbu zelen  s funkcí ochrannou, izola ní a estetickou.

Pro zajišt ní istoty ochrany vod:

1. Vybudovat oddílnou splaškovou a deš ovou kanaliza ní sí .

2. Do vybudování t chto sítí ešit likvidaci odpadních vod zákonnými zp soby; tzn. individuálními formami
likvidace (žumpy s vývozem na OV nebo domovní OV zaúst né do vhodného recipientu).

3. Napojení odpadních vod ze zem lských areál  nebo jiné výroby, event. innosti výrobního charakte-
ru na ve ejnou kanalizaci je podmín no spln ním podmínek kanaliza ního ádu.

4. Erozní splachy v díl ích povodích minimalizovat respektováním a p ípadn  výsadbou ochranných vege-
ta ních pás  podél vodních tok , terénních depresí apod.

Pro zajišt ní ochrany obytné zástavby a ob anské vybavenosti p ed hlukem:

1. innosti s nadm rnou hlu ností nesmí být umis ovány v zónách vymezených pro bydlení, ob anskou
vybavenost.

19. Nakládání s  komunálními odpady

1. Tuhé odpady likvidovat mimo ešené území na za ízeních ke zneškod ování odpad .

20. Zásady ochrany p írody a krajiny

1. Východní ást katastrálního území Hrádku  je sou ástí navrženého írodního parku Slezské Besky-
dy. Hospodá ské využití území navrženého p írodního parku provád t s ohledem na zachování krajin-
ného  rázu typického pro Slezské Beskydy a udržení a zlepšování p írodní stav území a zachování a
vytvá ení optimální ekologické funkce tohoto území.

2. Respektovat území navržené na vyhlášení p írodní památky - louky.

3. Významné krajinné prvky musí být chrán ny p ed poškozováním a ni ením. Nesmí dojít k ohrožení
nebo oslabení jejich stabiliza ní funkce a nesmí být narušena jejich obnova.

4. Respektovat trasy vodních tok . Koryta vodních tok  nezatrub ovat a pozemky do  vzdálenosti 6 m,
kolem eky Olše do vzdálenosti 8 m, od jejich horních b ehových hran nezastavovat a neoplocovat.

5. Opravy a lokální úpravy vodních tok  provád t jen p írod  blízkým zp sobem.

6. P i rozvoji výstavby je nutno postupovat tak, aby ucelené obhospoda ované pozemky byly zacho-
vány co nejdéle pro ú ely zem lské výroby.

7. i záboru p dy musí být co nejmén  narušovány hydrologické a odtokové pom ry v území.

21. Územní systém ekologické stability

1. Respektovat podmínky ochrany vymezeného územního systému ekologické stability jako základu
uchování a reprodukce p írodního bohatství v území.

Pokra ování na stran  14
14

Pokra ování na stran  16

2. U stávajících biocenter i biokoridor  uskute ovat opat ení vedoucí k dosažení p irozené druhové
skladby bioty odpovídající trvalým stanovištním podmínkám, tomuto cíli budou pod ízeny i vedlejší
funkce prvk  ÚSES (tj. nap . lesní hospoda ení). Rušivé innosti (jako je umis ování staveb, pobytová
rekreace, intenzivní hospoda ení atd.) a innosti snižující ekologickou stabilitu jsou nep ípustné. V ne-
zbytných p ípadech je u biokoridor  p ípustné pouze z izování liniových staveb (v kolmém sm ru na bi-
okoridor).

3. Postupn  dopl ovat navrhované – dnes chyb jící prvky ÚSES, i jejich segmenty. P i zakládání nových
porost   respektovat p irozenou druhovou skladbu (dle STG).

4. Na plochách územního systému ekologické stability se zakazuje m nit kultury s vyšším stupn m ekolo-
gické stability na kultury s nižším stupn m ekologické stability.

22. Zásady ochrany nerostných surovin

1. Podle mapy ložiskové ochrany (MŽP R – Geofond R, aktualizace v roce 2003 ) nejsou  v k.ú. Hrádek
evidována ložiska nerostných surovin.

23. Poddolovaná území
Sesuvy a jiné nebezpe né svahové deformace

1. Podle registru poddolovaných území (MŽP R – Geofond Praha, aktualizace 1997) nejsou v k.ú. Hrá-
dek evidována poddolovaná území.

2. Podle registru sesuv  a jiných nebezpe ných svahových deformací (MŽP R – Geofond Praha, aktua-
lizace 1999) respektovat 1 aktivní sesuv v západní ásti k.ú, 2 aktivní sesuvy     v jižní ásti k.ú. Hrádek,
na levém b ehu eky Olše a 1 potenciální sesuv v jižní ásti  k.ú., východn  od dopravního koridoru.

3. Poddolovaná území nejsou v k.ú. Hrádek evidována.

ÁST V.
ZÁSADY OCHRANY  KULTURNÍCH, URBANISTICKÝCH

A ARCHITEKTONICKÝCH HODNOT ÚZEMÍ

24. Nemovité kulturní památky

1. V ešeném území nejsou evidovány nemovité kulturní památky.

25. Urbanistické a architektonické hodnoty území

1. Respektovat a chránit památky místního významu dokládající historický vývoj sídla a p vodní styl zá-
stavby.

2. Respektovat typické prvky a m ítka tradi ní zástavby.

ÁST VI.
 VE EJN   PROSP ŠNÉ  STAVBY  A   ASANACE

26. Ve ejn  prosp šné stavby

1. Za ve ejn  prosp šné stavby se dle stavebního zákona považují stavby ur ené pro ve ejn   pro-
sp šné služby a pro ve ejné technické vybavení území podporující jeho rozvoj a ochranu život-
ního  prost edí, které  vymezí schvalující  orgán v závazné ásti územn   plánovací dokumenta-
ce (stavby  pro zneškod ování odpad , pro zásobování vodou,  odvád ní odpadních vod a je-
jich išt ní, pro  ve ejnou  dopravu,  ve ejné  školství, ve ejnou správu, ve ejn  prosp šné stav-
by apod.).



12 13

Z b o ž í K o r u n a M i m a H a r c o v i a n k a Z o k a
N e j l e v n j š í

v a r i a n t a
p r r n á

c e n a

C h l é b  1  k g 1 9 , 9 0 1 9 , 0 0 1 8 , 5 0 1 8 , 9 0 1 8 , 5 0 1 9 , 0 8

R o h l í k y  o b y e j n é  1 0  k s 1 9 , 0 0 1 9 , 0 0 1 6 , 0 0 1 9 , 0 0 1 6 , 0 0 1 8 , 2 5

V á n o k a 1 3 , 9 0 1 9 , 0 0 1 8 , 5 0 1 9 , 5 0 1 3 , 9 0 1 7 , 7 3

M l é k o  p o l o t u n é  1  l 1 0 , 9 0 1 3 , 5 0 1 2 , 3 0 1 2 , 9 0 1 0 , 9 0 1 2 , 4 0

P i v o  r a d e g a s t  1 0 o 8 , 4 0 8 , 9 0 9 , 0 0 8 , 9 0 8 , 4 0 8 , 8 0

M a t t o n i h o  k y s e l k a  1 , 5  l 9 , 9 0 1 2 , 8 0 1 1 , 5 0 1 2 , 9 0 9 , 9 0 1 1 , 7 8

S a l á m  š u n k o v ý  0 , 2  k g 2 2 , 0 0 2 1 , 8 0 2 2 , 0 0 2 1 , 8 0 2 1 , 8 0 2 1 , 9 0

T a t a r s k á  o m á k a  3 7 5  ( 4 0 0 )  m l 2 8 , 9 0 3 3 , 0 0 3 2 , 7 0 3 1 , 8 0 2 8 , 9 0 3 1 , 6 0

H e r a  2 5 0  g 1 1 , 9 0 1 2 , 5 0 1 2 , 7 0 1 4 , 5 0 1 1 , 9 0 1 2 , 9 0

P e r l a  5 0 0  g 2 1 , 9 0 1 9 , 5 0 2 5 , 0 0 2 5 , 9 0 1 9 , 5 0 2 3 , 0 8

M o u k a  h l a d k á  0 0  1  k g 6 , 9 0 7 , 9 0 7 , 7 0 6 , 8 0 6 , 8 0 7 , 3 3

C u k r  k r u p i c e  1  k g 2 1 , 9 0 2 4 , 0 0 2 3 , 0 0 2 4 , 9 0 2 1 , 9 0 2 3 , 4 5

O l e j  s t o l n í  1  l 2 6 , 9 0 2 5 , 0 0 2 7 , 1 0 2 4 , 9 0 2 4 , 9 0 2 5 , 9 8

P o m e r a n e  1  k g 2 0 , 9 0 1 9 , 0 0 2 7 , 0 0 1 9 , 9 0 1 9 , 0 0 2 1 , 7 0

N a n u k o v ý  d o r t 1 2 , 9 0 1 4 , 0 0 1 4 , 5 0 1 5 , 0 0 1 2 , 9 0 1 4 , 1 0

o k .  s t u d e n t s k á  p e  2 0 0  g 2 9 , 9 0 2 9 , 0 0 2 9 , 0 0 3 5 , 0 0 2 9 , 0 0 3 0 , 7 3

K u e  1  k g 3 7 , 9 0 4 3 , 0 0 4 3 , 0 0 5 2 , 0 0 3 7 , 9 0 4 3 , 9 8

F e r n e t  s t o c k  0 , 5  l 1 1 9 , 9 0 1 1 9 , 0 0 1 3 0 , 0 0 1 3 1 , 0 0 1 1 9 , 0 0 1 2 4 , 9 8

C E L K E M 4 4 3 , 9 0 4 5 9 , 9 0 4 7 9 , 5 0 4 9 5 , 6 0 4 3 1 , 1 0 4 6 9 , 7 3

O d c h y l k a  o d  n e j l e v n j š í  v a r i a n t y 3 , 0 % 6 , 7 % 1 1 , 2 % 1 5 , 0 %
S t e j n ý  n á k u p  v  r o c e  1 9 9 8  ( 3 . X I I . ) 4 6 7 , 3 0 4 7 0 , 0 0 4 5 0 , 4 0 4 6 7 , 1 0 4 3 6 , 7 0 4 6 3 , 7 0

S t e j n ý  n á k u p  v  r o c e  1 9 9 9  ( 2 5 . X . ) 4 8 0 , 5 0 4 6 8 , 1 0 4 4 7 , 9 0 4 6 9 , 5 0 4 3 7 , 2 0 4 6 6 , 5 0

S t e j n ý  n á k u p  v  r o c e  2 0 0 0  ( 1 1 . X I I . ) 4 9 6 , 0 0 4 7 9 , 5 0 4 5 9 , 0 0 4 8 0 , 1 0 4 5 1 , 2 0 4 7 8 , 6 5

S t e j n ý  n á k u p  v  r o c e  2 0 0 1  ( 1 4 . X I I . ) 4 8 9 , 2 0 4 7 7 , 2 0 4 6 6 , 5 0 4 9 0 , 4 0 4 5 6 , 4 0 4 8 0 , 8 3

S t e j n ý  n á k u p  v  r o c e  2 0 0 2  ( 2 . X I I . ) 4 6 8 , 6 0 4 5 5 , 3 0 4 4 3 , 6 0 4 6 0 , 5 0 4 3 0 , 3 0 4 5 7 , 0 0

S t e j n ý  n á k u p  v  r o c e  2 0 0 3  ( 2 2 . X I . ) 4 9 2 , 9 0 4 7 4 , 0 0 4 6 3 , 3 0 4 6 5 , 5 0 4 4 6 , 9 0 4 7 3 , 9 3

S t e j n ý  n á k u p  v  r o c e  2 0 0 4  ( 4 . X I I . ) 5 0 6 , 1 0 4 6 1 , 6 0 4 6 4 , 9 0 4 9 0 , 8 0 4 5 4 , 2 0 4 8 0 , 8 5

S t e j n ý  n á k u p  v  r o c e  2 0 0 5  ( 2 9 . X . ) 4 8 4 , 3 0 4 7 8 , 5 0 4 7 6 , 3 0 4 9 4 , 3 0 4 5 5 , 3 0 4 8 3 , 3 5

Z m n a  c e n y  ( 2 0 0 5 / 2 0 0 4 ) - 8 , 3 4 % - 3 , 8 9 % 0 , 6 7 % 0 , 2 6 % - 5 , 3 2 %

c e n o v ý  p r z k u m  p r o v e d e n : 1 8 . 1 1 . 2 0 0 6 R o b e r t  B o r s k i

C e n o v ý  p r z k u m  v y b r a n é h o  z b o ž í  v  h r á d e c k ý c h
o b c h o d e c h  v  r o c e  2 0 0 6


